
 

Na temelju članka 38. stavka 2. i članka 39. Zakona o ustanovama („NN“ br. 76/93, 29/97, 

47/99, 35/08, 127/19), članka 5. Zakona o upravljanju javnim ustanovama u kulturi („Narodne novine“ 

br. 96/01,98/19) i članka 33. stavka 1. točke 17. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada 

Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradsko vijeće Grada 

Gospića na sjednici održanoj dana 07. rujna 2022. godine, donosi  

 

O D L U K U  

o imenovanju ravnateljice Kulturno Informativnog Centra Gospić,  

javne ustanove za kulturu 

 

 

1. Marija Štimac, mag. politologije, imenuje se ravnateljicom Kulturno Informativnog Centra Gospić, 

javne ustanove za kulturu.  

2. Mandat ravnateljice iz točke 1. ove Odluke traje 4 (četiri) godine i počinje teći od 23. rujna 2022. 

godine.  

3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom vjesniku Grada 

Gospića“.  

Obrazloženje 

Ravnateljici Kulturno Informativnog Centra Gospić, javne ustanove za kulturu, Mariji Štimac, 

istječe četverogodišnji mandat dana 22. rujna 2022. godine. 

Slijedom toga, Upravno vijeće Kulturno Informativnog Centra Gospić je na temelju članka 40. 

i  41. Zakona o ustanovama („NN“ br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19), članka 30. Statuta 

Kulturno Informativnog Centra Gospić, javne ustanove za kulturu („Službeni vjesnik Grada Gospića” 

br. 7/10, 3/16) i članka 9. Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Kulturno Informativnog 

Centra Gospić, javne ustanove za kulturu, raspisalo natječaj za imenovanje ravnatelja/ravnateljice 

Kulturno Informativnog Centra, koji je objavljen dana 14. srpnja 2022. godine u Večernjem listu i na 

službenim mrežnim stranicama Kulturno Informativnog Centra Gospić, javne ustanove za kulturu. 

Prema tekstu Natječaja za ravnatelja može biti imenovana osoba koja ispunjava uvjete prema 

Zakonu o ustanovama („Narodne Novine“ br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19)  i sukladno Statutu 

Kulturno Informativnog Centra Gospić, javne ustanove za kulturu („Službeni vjesnik Grada Gospića“ 

br. 7/10) te Izmjena i dopuna Statuta Kulturno Informativnog Centra Gospić, javne ustanove za 

kulturu („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 3/16), a koji su bili propisani predmetnim natječajem.  

Na Natječaj koji je bio otvoren osam dana pristigla je jedna prijava - Marije Štimac, magistrice 

politologije. Upravno vijeće utvrdilo je da je prijava pristigla u propisanom roku te da ispunjava 

administrativne uvjete Natječaja. 

 

U usmenom dijelu natječajnog postupka članovi Upravnog vijeća obavili su razgovor s 

kandidatkinjom, koja je tom prilikom iskazala svekoliko poznavanje rada ustanove i spremnost na 

suradnju. Istaknula je kako su daljnje unaprjeđenje rada ustanove, poboljšanje čujnosti Radija Gospić 

postavljanjem odašiljača u Korenici, stručno usavršavanje zaposlenika i modernizacija portala Radija 

Gospić, primarni ciljevi narednog mandata. U razgovoru s članovima Upravnog vijeća pokazala je 

između ostalog vrlo visoku razinu motiviranosti te izvrsno poznavanje engleskog jezika.  

Nakon obavljenog razgovora s kandidatkinjom Upravno vijeće je jednoglasno zaključilo, da 

imenovana ima jasnu viziju daljnjeg rada i razvoja javne ustanove te da uzevši u obzir dosadašnji rad i 

postignuća tijekom obnašanja dužnosti ravnateljice ove javne ustanove u prethodnom mandatu, ista 

posjeduje potrebne stručne i organizacijske kompetencije za obnašanje još jednog mandata. 



Na temelju svega navedenog Upravno vijeće je utvrdilo prijedlog  da se Marija Štimac 

imenuje za ravnateljicu Kulturno Informativnog Centra Gospić, javne ustanove za kulturu, u 

naredne četiri godine.  

Obzirom da je temeljem članka 38. stavka 2. Zakona o ustanovama („NN“ br. 76/93, 29/97, 

47/99 i 35/08, 127/19) i članka 5. Zakona o upravljanju javnim ustanovama u kulturi („Narodne 

novine“ br. 96/01, 98/19) propisano da ravnatelja javne ustanove imenuje predstavničko tijelo jedinice 

lokalne i područne (regionalne) samouprave kada je to Zakonom ili aktom o osnivanju određeno, 

Upravno vijeće Kulturno Informativnog Centra Gospić, javne ustanove za kulturu dostavilo je Gradu 

Gospiću kao osnivaču, odnosno, Gradskom vijeću prijedlog da se za ravnateljicu Kulturno 

Informativnog Centra Gospić, javne ustanove za kulturu, imenuje Marija Štimac, mag. politologije. 

Mandat imenovanoj ravnateljici traje četiri godine, počevši od 23. rujna 2022. godine.  

Slijedom navedenog odlučeno kao u izreci ove Odluke.  

Uputa o pravnom lijeku: Protiv ove Odluke ne može se izjaviti žalba, ali se može podnijeti tužba 

Upravnom sudu Republike Hrvatske, u roku od 30 dana od dana dostave ove Odluke. 

 

KLASA:007-04/22-01/3  

URBROJ: 2125/01-01-22-04 

Gospić, 07. rujna 2022. godine 

 

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 

GRADA GOSPIĆA 

 

Ana Marija Zdunić, mag.iur., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


